
___________________________________________________________________ 
Tel.: 554 751823, 554 752227, web: www.dps-vrbno.cz, ID datové schránky: 4yvki4x 

 

Seznam doporučených věcí při nástupu do Domova pro seniory Vrbno 
(upozorňujeme, že seznam je pouze orientační) 

 
Osobní dokumenty: 

• občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, potvrzení o výši přiznaného příspěvku 

na péči, aktuální důchodový výměr 

 

Léky a kompenzační pomůcky 

• aktuálně užívané léky, rozpis jejich užívání, případně pleny minimálně na 3 dny dopředu 

• brýle, naslouchadla, zubní protézy apod. 

Osobní věci: 

• pevná cestovní taška (menší) 1 ks 

• župan 1 ks 

• domácí neklouzavá pevná obuv – 1 pár,  

• vycházková obuv (zimní – 1 pár, jarní – 1 pár, sandály – 1 pár) 

• spodní prádlo – 10 ks 

• ponožky – 10 párů 

• tepláky (domácí kalhoty) – 4 ks 

• trička krátký rukáv – 3 ks 

• trička dlouhý rukáv – 2 ks 

• mikina nebo svetr – 2 ks 

• teplá vesta – 1 ks 

• zimní bunda nebo kabát – 1 ks 

• jarní bunda nebo kabát – 1 ks 

• noční košile (pyžamo) – 5 ks 

• čepice, rukavice, šála 

• společenské oblečení: kalhoty (sukně) – 1 ks, košile (halenka) – 1 ks, příp. sako – 1 ks 

 

Hygienické potřeby  

• kosmetická taštička 

• mýdlo nebo sprchový gel, šampon, tělové mléko, malý kartáček na ruce, zubní pasta, 

kartáček na zuby (případně pouzdro na zubní protézy a tablety k jejímu čištění), hřeben, 

toaletní papír, holící potřeby, příp. elektrický holící strojek, vlhčené ubrousky, nůžky na 

nehty 

• ručník - 4 ks, osuška - 2 ks, mycí žínky - 8 ks.  

 

Další osobní věci (podle vlastního uvážení):  

• věci, které zpříjemní domácí prostředí – televize, rádio, lampička, obrázek, fotografie, 

hrníček, polštářek apod. 

• mobilní telefon, nabíječka 

• lůžkoviny, povlečení na lůžkoviny, případně vlastní matrace  

Upozornění: u všech vlastních elektrospotřebičů je nutno ještě před nástupem zajistit 

elektro revizi u odborné firmy 

Při nástupu je nutné, aby měl uživatel sebou menší finanční hotovost (minimálně 400 Kč) k 

úhradě nezbytných nákladů (léky, kadeřník, pedikúra, toaletní potřeby apod.) 

http://www.dps-vrbno.cz/

